1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 821 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......... 1

PORTARIA ADM Nº 005, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 .. 1

PORTARIA ADM Nº 006, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 .. 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 3

PORTARIA ADM Nº 005, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA DE FÉRIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais, e consoante ao Art. 83, III e VII c/c Art.

95, III da Lei Orgânica Municipal e Art. 7º, XVII da

Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, aos servidores férias por um período

de 30 (trinta) dias, a partir de 01/02/2025 à 02/03/2025.

I.A servidora de provimento efetivo a srª MARIA

FILOMENA GONÇALVES SODRÉ, TECNICO DE

ENFERMAGEM, período compreendido de 01/01/2024 à

01/01/2025.

II.A servidora de provimento eletivo a srª LUCIENE GOMES

DA SILVA GALVÃO, CONSELHEIRA TUTELAR, período

compreendido de 03/05/2023 à 03/05/2024.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no dia 01 de

fevereiro de 2025, revogam - se suas disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

aos 31 dias do mês de janeiro de 2025.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves

 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA ADM Nº 006, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais, e consoante ao Art. 83, III e VII c/c Art.

95, III da Lei Orgânica Municipal e Art. 96 ao 98 da Lei nº

337/2009.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder a pedido da servidora RAIANE

MARINHO RIBEIRO, ENFERMEIRA 40HRS/CONTRATO,

LICENÇA MATERNIDADE por um período de 180 (Cento e

oitenta dias) dias, a partir de 10/01/2025, finalizando em

08/07/2025.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 821

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 821 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data,

retroagindo seus efeitos a 10 de janeiro de 2025,

revogam - se suas disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

Estado do Tocantins, aos 31 dias do mês de janeiro de

2025.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves

 Secretário de Administração e Planejamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 1252/2023

TOMADA DE PREÇO Nº: 018/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: CONSTRUTORA KONKRE LTDA, inscrita no

CNPJ Nº 47.825.045/0001-69.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A COSTRUÇÃO DE PRAÇA

DO MACAÚBA, NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, CONFORME PROJETOS E PLANILHAS

ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 22/01/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 1011/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: OCCUR COMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA -

EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 13.306.192/0001-00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

DIVULGAÇÃO/VEICULAÇÃO EXTERNA DE AÇÕES

INSTITUCIONAIS EM PORTAL DE NOTÍCIAS NA INTERNET

E EM JORNAL IMPRESSO REGIONAL PARA ATENDER A

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 27/01/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 1080/2022

PREGÃO PRESENCIAL PREÇO Nº: 003/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO inscrito no CNPJ sob o n. º

11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: SMART ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.248.271/0001-08.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

TÉCNICA NA GESTÃO DE POLÍTICAS DE SAÚDE, SISTEMA

DE MONITORAMENTO DOS INDICADORES DE

DESEMPENHO DO PROGRAMA PREVINE BRASIL E

PRODUTIVIDADE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE PARA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 27/01/2025

ANDERSON FAZOLO WATTE

GESTOR FMS

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 821 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 760/2024

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº: 002/2024

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: TAC - TERRAPLANAGEM, ALUGUEL E

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº

38.226.258/0001-83.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM NO RECAPEAMENTO

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO

BETUMINOSO USINADO A QUENTE - C.B.U.Q. EM

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR

VALOR: R$ 754.978,04 (SETECENTOS E CINQUENTA E

QUATRO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E

QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 28/01/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 004/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2023

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: GNS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ

Nº 39.246.580/0001-37.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

SERVIÇOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PERANTE ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E

INDIRETA EM NÍVEL FEDERAL E ESTADUAL, ASIMILAÇÃO,

CADASTRO, ACOMPANHAMENTO, PRESTAÇÃO DE

CONTAS E ALIMENTAÇÃO DA BASE DE DADOS PERANTE

AS PLATAFORMAS, DE EMENDAS PARLAMENTARES,

CONTRATO DE REPASSE, TERMO DE COOPERAÇÃO, DE

TRANFERÊNCIA ESPECIAIS, FIRMADOS ENTRE OS ENTES

FEDERADOS COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 30/01/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 742/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 009/2024

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: ÂNCORA CONSTRUÇÃO/LOCAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 33.207.382/0001-

88.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SERRALHERIA, PARA CONFECÇÃO DE

LIXEIRAS PERSONALIZADAS, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E MÃOS DE OBRA, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR

VALOR: R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 22/01/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-01-31T17:36:23-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181